
Vážený pane

k Vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 26. února 2019 podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve zněnípozdějších předpisů, Vám sdělujínásledující:

Ministerstvo kultury nevede seznam sekt či nebezpečných náboženských skupin. tohoto

důvodu jste takový seznam nenašel na webových stránkách ministerstva.

Pro Vaši informaci uvádím, že působnost Ministerstva kultury ve věcech církví

anáboženských společností je dána zákonem č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských

společnostech. K posouzení učení a činnosti církve a náboženské společnosti v rámci

registračního řízení zadává Ministerstvo kultury zpracování znaleckých posudků. Není možné

zaregistrovat církev a náboženskou společnost, která hlásá diskriminaci osob z důvodu

národnosti, rasy nebo pohlaví, podporuje násilí nebo porušování právních předpisů, využívá

psychický nebo fyzický nátlak k vytvoření závislosti nebo která své učení utajuje. Není

možná ani registrace církve a náboženské společnosti, jejímž hlavním účelem není vyznávání
náboženské víry, nýbrž podnikání nebo jiné výdělečněaktivity.

S pozdravem

IllllllllllIllmlllllllllllllllj lllllllllllllilllllll
MKCRXU DMGIL


